
 
Herr 1. Beigeordneter Manfred Schier berichtet über den aktueller Sachstand der 
Baumaßnahmen an städtischen Schulen. 
 

1. Die Sanierungsmaßnahmen der Toilettenanlagen in der Schulstraße und der Oase 
sind abgeschlossen. 

2. Die Sanierung der Mensa in der Europaschule auf Grund eines Wasserschadens ist 
abgeschlossen. 

3. Überprüfung der Turnhallendecken an verschiedenen Schulstandorten auf Grund 
bundesweiter Informationen bzgl. genagelter Deckenkonstruktionen  
Die Prüfung hat ergeben, dass an 4 Schulstandorten (Merten, Walberberg, Uedorf, 
Waldorf) Handlungsbedarf besteht, jedoch in einem geringeren Umfang als 
angenommen. Die Arbeiten wurden bereits beauftragt. 

4. Bei der Prüfung des Forums in Merten sind noch weitere erhebliche Mängel am Dach 
festgestellt worden. Es ist noch nicht sicher, ob die Sanierung bis zu Herbstferien 
abgeschlossen werden kann. 

5. Sanierung der Grundschule Waldorf läuft planmäßig und die Fertigstellung ist 
weiterhin für Ende 2016 geplant. 

6. Bzgl. der Schadstoffe in den Wandputzen der Grundschule Roisdorf werden in den 
Sommerferien Glasfasertapeten von entsprechenden Fachfirmen aufgebracht. 

7. Bzgl. der Erweiterung der Europaschule und Heinrich-Böll-Sekundarschule besteht 
verwaltungsintern noch ein erheblicher Abstimmungsbedarf bzgl. eines zielführenden 
Vergabeverfahrens. Geplant ist eine Funktionalausschreibung, wo dann beide 
Baumaßnahmen von einem Unternehmen begleitet werden sollen. 

 
Zusatzfrage 
AM Flamme 
Warum ist der Spielplatz an der Friedrichstraße seit Wochen abgesperrt ? 
Antwort: 
Fällt nicht in die Zuständigkeit von Amt 6, wird aber geprüft. 
 
AM Müller 
Ist es bei den bisherigen Flächen für den Schulstandort Merten geblieben oder kommt es 
da evtl. noch zu Zuwachs ? 
Antwort 
Das Thema ist noch nicht abschließend geklärt. 
 
AM Quadt-Herte 
Liegen die festgestellten Baumängel am Forum der Sekundarschule an den fehlerhaften 
Architekten bzw. Konstruktionsleistung, an der fehlerhaften Bauausführung und dann 
auch an der fehlerhaften Bauaufsicht ? 
Antwort 
Es liegt an fehlerhafter Ausführung in allen drei Bereichen. 

  
 

 
 


